
ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

10 февраля 2026 года № 3 .

Санкт-Петербург

О внесении изменения в приказ Ленинградского областного комитета 
по управлению государственным имуществом от 19 января 2009 года № 1 

«Об утверждении перечня государственного имущества, находящегося 
в собственности Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц 

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления 
во владение и(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства»

Во исполнение части 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» и в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской 
области от 11.12.2008 № 391 «О порядке формирования, ведения 
и обязательного опубликования перечня государственного имущества, 
находящегося в собственности Ленинградской области и свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления 
во владение и(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке 



2

и условиях предоставления в аренду включенного в указанный перечень 
имущества» приказываю:

1. Внести изменение в приказ Ленинградского областного комитета 
по управлению государственным имуществом от 19 января 2009 года № 1 «Об 
утверждении перечня государственного имущества, находящегося 
в собственности Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение 
и(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее - приказ 
№ 1), изложив приложение к приказу № 1 в редакции согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя председателя комитета Д.Г. Славина.

Председатель комитета М.Р. Тоноян



наименование 

субъекта 

Российской 

Федерации

наименование 

муниципального 

района / 

муниципального 

округа / городского 

округа / 

внутригородского 

округа территории 

города 

федерального 

значения

наименование 

городского 

поселения / 

сельского поселения 

/ внутригородского 

района городского 

округа

наименовани

е 

населенного 

пункта

наименование 

элемента 

планировочной 

структуры

наименование 

элемента улично-

дорожной сети

наименование 

объекта 

адресации 

"Земельный 

участок" и 

номер 

земельного 

участка или тип 

и номер здания 

(строения), 

сооружения

тип и номер 

помещения, 

расположенного 

в здании или 

сооружении 

(согласно 

почтовому 

адресу объекта)

Полное наименование ОГРН ИНН

вид права, на 

котором 

правообладател

ь владеет 

имуществом

Полное 

наименование
ОГРН ИНН

Дата 

заключения 

договора

Дата 

окончания 

действия 

договора

Дата Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

1 00000500000158 Ленинградская область, 

Волховский район, г. Сясьстрой, 

ул. Бумажников, д. 38

Ленинградская 

область

Волховский Сясьстрой  Бумажников дом 38 Здание здание проходной 47:10:0601031:42 кадастровый Площадь 14,3 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Индивидуальный 

предприниматель 

Сиротин Сергей 

Александрович

311470228600020 471804146550 11.06.2024 01.06.2029 в перечне Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 19.01.2009 1

2 01600573000001 Ленинградская область, 

г.Сосновый Бор, ул. Мира, д. 5

Ленинградская 

область

Сосновоборский Сосновый 

Бор

Мира дом 5 помещения 

№№94-110

Помещения помещения первого 

этажа №№ 94-110 в 

учебном корпусе

47:15:0102001:71 кадастровый Площадь 245,2 кв.м ГБУ ЛО «Центр 

подготовки 

спортивного

резерва по 

волейболу»

1134726000705 4726001026 оперативное 

управление

Индивидуальный 

предприниматель 

Сергеев Станислав 

Андреевич

320470400020160 471420381109 04.12.2025 30.11.2030 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 22.10.2024 15

3 00000500000496 Ленинградская область, 

Волосовский район, 

Калитинское сельское 

поселение, пос.Восемьдесят 

Первый

Километр АБЗ

Ленинградская 

область

Волосовский Калитинское Восемьдесят 

Первый 

Километр

АБЗ Здание Склад 47:22:0000000:16391 кадастровый Площадь 27,9 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 23.08.2017 28

4  00600582000002  Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

муниципальный округ 

Гатчинский, город Гатчина, 

улица

Рощинская, дом 15а корпус 1

Ленинградская 

область

Гатчинский Гатчина Рощинская дом 15а корпус 

1

помещения 

№№98, 99 

Помещения помещения №№ 98, 99 

первого этажа в 

главном лечебном 

корпусе

47:25:0111002:334 кадастровый Площадь 38,4 кв.м ГБУЗ ЛО "Гатчинская 

клиническая 

межрайонная 

больница"

1024701243610 4705013260 оперативное 

управление

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 23.08.2019 29

5 00000500000494 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Волосовский муниципальный 

район, Калитинское

сельское поселение, пос. 

Восемьдесят первый километр, 

карьер

Ленинградская 

область

Волосовский Калитинское Восемьдесят 

Первый 

Километр

карьер Здание Здание лаборатории 

АБЗ

47:22:0000000:12746 кадастровый Площадь 201,6 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 23.08.2017 28

6 00000500000861 Ленинградская область, 

Гатчинский район, п. 

Дружноселье, ул. Садовая, д. 17

Ленинградская 

область

Гатчинский Дружноселье Садовая дом 17 Здание 1 этажн. нежилое 

здание

47:23:0806001:112 кадастровый Площадь 273,3 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Глава 

крестьянского 

(фермерского) 

хозяйства 

Василевский 

Александр 

Александрович

322470400096337 780109214723 11.04.2023 10.04.2038 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 25.01.2019 4

7 00000500002055 Ленинградская область, 

Гатчинский район, 

п. Дружноселье, ул. Карьерная, 

д. 2, корп. а

Ленинградская 

область

Гатчинский Дружноселье Карьерная дом 2 корпус а Здание 1 этажн. нежилое 

здание (гараж)

  47:23:0806001:207 кадастровый Площадь 289,2 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Глава 

крестьянского 

(фермерского) 

хозяйства         

Пирогов 

Александр 

Станиславович

312470513300043 471910076200 12.03.2019 28.02.2029 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 24.04.2018 18

8 00000500000463 Ленинградская область, 

Всеволожский район, 

г. Всеволожск, ул. 

Приютинская, д. 13

Ленинградская 

область

Всеволожский Всеволожск Приютинская дом 13 Сооружение Автодром для 

подготовки водителей 

транспортных средств

47:07:0000000:89002 кадастровый Площадь 8166,1 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Эталон Моторс"

1184704019070 4703160083 30.04.2019 31.03.2029 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 25.01.2019 4

9 00400617000001 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 

район, Всеволожское

городское поселение, город 

Всеволожск, улица Шишканя, 

дом 4

Ленинградская 

область

Всеволожский Всеволожское Всеволожск Шишканя дом 4 часть помещения  

№93

Помещение часть помещения 

первого этажа №93 в 

здании ГАПОУ ЛО 

«МЦСиТИ»

47:07:1301169:440 кадастровый Площадь 96 кв.м ГАНПОУ ЛО 

"Мультицентр 

социальной и 

трудовой интеграции" 

1144703004280 4703142743 оперативное 

управление

Индивидуальный 

предприниматель 

Тимофеев Павел 

Петрович

322519000009202 511008444673 01.10.2025 01.09.2026 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 30.03.2021 15

10 00400617000001 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 

район, Всеволожское

городское поселение, город 

Всеволожск, улица Шишканя, 

дом 4

Ленинградская 

область

Всеволожский Всеволожское Всеволожск Шишканя дом 4 помещение №90 Помещение помещение первого 

этажа № 90 в здании 

ГАПОУ ЛО 

«МЦСиТИ»

47:07:1301169:440 кадастровый Площадь 63,6 кв.м ГАНПОУ ЛО 

"Мультицентр 

социальной и 

трудовой интеграции" 

1144703004280 4703142743 оперативное 

управление

Индивидуальный 

предприниматель 

Быков Евгений 

Александрович

316519000060695 510903355170 05.09.2025 03.09.2030 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 18.02.2020 2

11 0040072400003 Ленинградская область, 

Ломоносовский район, 

Кипенское сельское поселение, 

ш. Нарвское, д. 1

Ленинградская 

область

Ломоносовский Кипенское Кипень Нарвское дом 1 помещение № 2 Помещение помещение № 2 в 

правом флигеле 

почтовой станции

47:14:1104004:46/1 47:14:1104004:46 кадастровый Площадь 113,2 кв.м ГКУ ЛО "Дирекция 

по сохранению 

объектов культурного 

наследия"

1174704011811 4703151586 оперативное 

управление

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 25.01.2019 4

12 00500411000008 Ленинградская область, 

Выборгский район, г.Выборг, 

ул.Промышленная, д.4

Ленинградская 

область

Выборгский Выборг Промышленная дом 4 помещение № 33 Помещение помещение № 33 в 

учебно-

производственных 

мастерских

47:01:0000000:27254 кадастровый Площадь 154,3 кв.м ГАПОУ ЛО 

"Выборгский 

техникум 

агропромышленного 

и лесного комплекса"

1024700875968 4704021438 оперативное 

управление

 Индивидуальный 

предприниматель 

Никитенко 

Михаил Юрьевич

313470411300031 470414825450 11.06.2025 30.04.2026 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 18.02.2020 2

13 00500411000008 Ленинградская область, 

Выборгский район, г.Выборг, 

ул.Промышленная, д.4

Ленинградская 

область

Выборгский Выборг Промышленная дом 4 часть помещения 

№ 1

Помещение часть помещения № 1 

в учебно-

производственных 

мастерских

47:01:0000000:27254 кадастровый Площадь 203,4 кв.м ГАПОУ ЛО 

"Выборгский 

техникум 

агропромышленного 

и лесного комплекса"

1024700875968 4704021438 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Гефест"

1214700004529 4704108865 11.06.2025 30.04.2026 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 18.02.2020 2

14 00000500001281 Ленинградская область, 

Гатчинский район, пос. 

Дружноселье, ул. Садовая, д.17, 

литера Д

Ленинградская 

область

Гатчинский Дружноселье Садовая земельный 

участок

Земельный 

участок

земельный участок 

кадастровый номер 

47:23:0806001:410

  47:23:0806001:410 кадастровый Площадь 3 507,0 кв.м Земли 

населенных 

пунктов

Для размещения 

конюшни-

сенохранилища

Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Глава 

крестьянского 

(фермерского) 

хозяйства 

Василевский 

Александр 

Александрович

322470400096337 780109214723 07.10.2024 10.04.2038 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 18.02.2020 2

15 00000500000723 Ленинградская область, 

Волховский муниципальный 

район, Кисельнинское сельское 

поселение

Ленинградская 

область

Волховский Кисельнинское земельный 

участок

Земельный 

участок

земельный участок 

кадастровый номер 

47:10:0113001:68

   47:10:0113001:68 кадастровый Площадь 35 101,0 кв.м Земли 

сельскохозяйстве

нного 

назначения

для 

сельскохозяйстве

нного 

использования

Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Индивидуальный 

предприниматель 

Свиридова Елена 

Николаевна     

321784700016196 780215328948 16.04.2019 19.05.2027 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 18.02.2020 2

16 00600582000016 Ленинградская область, 

Гатчинский район, г.Гатчина, 

ул.Урицкого, д.1

Ленинградская 

область

Гатчинский Гатчина Урицкого дом 1 помещения 

№№155, 157

Помещения помещения третьего 

этажа №№ 155, 157 в 

поликлинике

47:25:0102011:477 кадастровый Площадь 34,3 кв.м ГБУЗ ЛО "Гатчинская 

клиническая 

межрайонная 

больница"

1024701243610 4705013260 оперативное 

управление

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 25.09.2020 26

17 01500559000009 Ленинградская область, 

г.Сланцы, ул.Партизанская, д.6а

Ленинградская 

область

Сланцевский Сланцы Партизанская дом 6а помещения 

№№43, 44, 45, 

49, 50

Помещения нежилые помещения 

первого этажа №№43, 

44, 45, 49, 50 в части 

общежития

47:28:0000000:5522 кадастровый Площадь 84,9 кв.м ГБПОУ ЛО 

"Сланцевский 

индустриальный 

техникум"

1024701706941 4713002262 оперативное 

управление

Индивидуальный 

предприниматель 

Родина Юлия 

Александровна     

325470400086100 026615723858 17.11.2025 31.10.2030 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 30.03.2021 15

18 01800104000013 Ленинградская область, 

Тосненский район, 

пгт. Ульяновка, ул. Большая 

Речная, д. 45

Ленинградская 

область

Тосненский Ульяновка Большая Речная дом 45 часть помещения 

№20

Помещение часть помещения №20 

в складе хранения

47:26:0301001:1836 кадастровый Площадь 100 кв.м ГКУЗ ЛО 

"Ульяновская 

психиатрическая 

больница"

1034701896756 4716006755 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Росслес"

1107847374469 7842440968 17.12.2021 15.12.2026 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 23.11.2021 35

19 00400454000086 Ленинградская область, 

Приозерский район, Сосновское 

сельское поселение, 

пос.Сосново,

ул.Ленинградская, д.17

Ленинградская 

область

Приозерский Сосновское Сосново Ленинградская дом 17 Здание здание спортивной 

школы

47:03:1207002:1753 кадастровый Площадь 251,2 кв.м ГБУДО "Центр 

"Ладога"

1057811208212 4703079940 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Омега"

1154703000957 4703064943 16.12.2021 01.01.2029 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 23.11.2021 35

20 00900775000339 Ленинградская область, 

Кировский район, за границами 

п. Павлово, шоссе С-Петербург-

Кировск, 42 км

(+800)

Ленинградская 

область

Кировский С-Петербург-

Кировск

42 км

(+800)

Сооружение Асфальтобетонная 

площадка с 

ограждениями

47:16:0335001:436 кадастровый Площадь 9248,4 кв.м ГБУ ЛО "Киришское 

дорожное ремонтно-

строительное 

управление"

1254700003469 4706086864 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Леноблдорстрой"

1217800044110 7807247217 15.04.2022 14.04.2032 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 02.02.2022 2

21 00900775000353 Ленинградская область, 

Кировский район, за границами 

пос. Павлово, шоссе С - 

Петербург - Кировск, 42

км (+800)

Ленинградская 

область

Кировский С-Петербург-

Кировск

42 км

(+800)

Здание 2 этажн. Ремонтно-

механические 

мастерские (лит.А), с 

пристройками (Лит. 

а1, а2), навесы (Г, Г1)

47:16:0335001:315 кадастровый Площадь 1611,7 кв.м ГБУ ЛО "Киришское 

дорожное ремонтно-

строительное 

управление"

1254700003469 4706086864 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Леноблдорстрой"

1217800044110 7807247217 15.04.2022 14.04.2032 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 02.02.2022 2

Ответственное структурное подразделение

ПЕРЕЧЕНЬ

государственного имущества, находящегося в собственности Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу

Леноблкомимущества 

от 19.01.2009 №1

(в ред. приказа Леноблкомимущества 

от 10.02.2026 № 3)
Наименование публично-правового образования: Ленинградская область

Данные об органе исполнительной власти субъекта Российской Федерации, наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

Наименование органа Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом

Почтовый адрес 191124, Санкт-Петербург, ул. Лафонская, д. 6, лит. А

Сведения о движимом имуществе

фактическое 

значение/ 

проектируемое 

значение (для 

зданий 

(строений), 

сооружений, 

строительство 

которых не 

завершено)

Отдел распоряжения государственным имуществом

Ф.И.О. исполнителя (отчество указывается при наличии) Двораковская  Анна Юрьевна

Контактный номер телефона (812) 539-41-36

Адрес электронной почты

Т
и

п
: 

о
б
о

р
у

д
о

ва
н

и
е,

 м
аш

и
н

ы
, 

м
ех

ан
и

зм
ы

, 

у
ст

ан
о

вк
и

, 
тр

ан
сп

о
р

тн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
, 

и
н

ве
н

та
р

ь,
 

и
н

ст
р

у
м

ен
ты

, 
и

н
о

е

ayu_dvorakovskaya@lenreg.ru

субъект малого и среднего предпринимательства, которому имущество 

предоставлено во владение и(или) в пользование

площадь - для 

земельных участков, 

зданий (строений), 

помещений;  

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания - 

для сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания 

согласно проектной 

документации - для 

зданий (строений), 

сооружений, 

строительство 

которых не 

завершено)

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с размещенным перечнем (изменениями, внесенными в перечень) https://kugi.lenobl.ru/ru/deiatelnost/napravlenie-raboty-komiteta/imushestvennye-otnosheniya/gosudarstvennye-uslugi/peredacha-imushestva-leningradskoj-oblasti-subektam-malogo-i-srednego/perechen-imushestva-dlya-biznesa/

№ 

п/п

Номер в реестре 

имущества 

(уникальный номер 

объекта в реестре 

государственного 

имущества)

Адрес (местоположение)

объекта

Структурированный адрес объекта

Вид объекта 

недвижимости; 

движимое 

имущество

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
о

б
ъ

ек
та

 у
ч

ет
а

документы-основание

наименование 

органа, 

принявшего 

документ

техническое 

состояние 

объекта 

недвижимости 

(при наличии 

сведений)

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ы
й

 р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 з
н

ак
 (

п
р

и
 

н
ал

и
ч

и
и

)

Состав 

(принадлежности

) имущества

правообладатель

Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства, заключивших 

договоры аренды и иные договоры в отношении имущества

орган государственной власти Ленинградской области, организация, 

предоставляющие имущество субъектам малого и среднего предпринимательства

вид 

документа

реквизиты 

документа

К
ад

ас
тр

о
вы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 

и
м

у
щ

ес
тв

а,
 в

 т
о

м
 ч

и
сл

е 
зе

м
ел

ьн
о

го
 у

ч
ас

тк
а,

 в
 (

н
а)

 

к
о

то
р

о
м

 р
ас

п
о

л
о

ж
ен

 о
б
ъ

ек
т

арендатор (пользователь)

м
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь

го
д
 в

ы
п

у
ск

а

Указать одно 

из значений:

 в перечне  

(изменениях 

в перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым 

имущество включено в перечень (изменены сведения 

об имуществе в перечне)

наименование объекта 

учета

номер части 

объекта 

недвижимости 

согласно 

сведениям 

Единого 

государственного 

реестра 

недвижимости

кадастровый номер

номер

тип (кадастровый, 

условный (при 

наличии)

Основная характеристика объекта недвижимости

категория 

земель, к 

которой отнесен 

земельный 

участок, если 

объектом 

недвижимости 

является 

земельный 

участок

вид или виды 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка, здания, 

сооружения, 

помещения

единица 

измерения 

(для площади - 

кв.м; для 

протяженности - 

м; для глубины 

залегания - м; 

для объема - куб. 

м)



наименование 

субъекта 

Российской 

Федерации

наименование 

муниципального 

района / 

муниципального 

округа / городского 

округа / 

внутригородского 

округа территории 

города 

федерального 

значения

наименование 

городского 

поселения / 

сельского поселения 

/ внутригородского 

района городского 

округа

наименовани

е 

населенного 

пункта

наименование 

элемента 

планировочной 

структуры

наименование 

элемента улично-

дорожной сети

наименование 

объекта 

адресации 

"Земельный 

участок" и 

номер 

земельного 

участка или тип 

и номер здания 

(строения), 

сооружения

тип и номер 

помещения, 

расположенного 

в здании или 

сооружении 

(согласно 

почтовому 

адресу объекта)

Полное наименование ОГРН ИНН

вид права, на 

котором 

правообладател

ь владеет 

имуществом

Полное 

наименование
ОГРН ИНН

Дата 

заключения 

договора

Дата 

окончания 

действия 

договора

Дата Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

Сведения о движимом имуществе

фактическое 

значение/ 

проектируемое 

значение (для 

зданий 

(строений), 

сооружений, 

строительство 

которых не 

завершено)

Т
и

п
: 

о
б

о
р

у
д

о
ва

н
и

е,
 м

аш
и

н
ы

, 
м

ех
ан

и
зм

ы
, 

у
ст

ан
о

вк
и

, 
тр

ан
сп

о
р

тн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
, 
и

н
ве

н
та

р
ь,

 

и
н

ст
р

у
м

ен
ты

, 
и

н
о

е

субъект малого и среднего предпринимательства, которому имущество 

предоставлено во владение и(или) в пользование

площадь - для 

земельных участков, 

зданий (строений), 

помещений;  

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания - 

для сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания 

согласно проектной 

документации - для 

зданий (строений), 

сооружений, 

строительство 

которых не 

завершено)

Сведения о недвижимом имуществе или его части

№ 

п/п

Номер в реестре 

имущества 

(уникальный номер 

объекта в реестре 

государственного 

имущества)

Адрес (местоположение)

объекта

Структурированный адрес объекта

Вид объекта 

недвижимости; 

движимое 

имущество

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
о

б
ъ

ек
та

 у
ч

ет
а

документы-основание

наименование 

органа, 

принявшего 

документ

техническое 

состояние 

объекта 

недвижимости 

(при наличии 

сведений)

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ы
й

 р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 з
н

ак
 (

п
р

и
 

н
ал

и
ч

и
и

)

Состав 

(принадлежности

) имущества

правообладатель

Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства, заключивших 

договоры аренды и иные договоры в отношении имущества

орган государственной власти Ленинградской области, организация, 

предоставляющие имущество субъектам малого и среднего предпринимательства

вид 

документа

реквизиты 

документа

К
ад

ас
тр

о
вы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 

и
м

у
щ

ес
тв

а,
 в

 т
о

м
 ч

и
сл

е 
зе

м
ел

ьн
о

го
 у

ч
ас

тк
а,

 в
 (

н
а)

 

к
о

то
р

о
м

 р
ас

п
о

л
о

ж
ен

 о
б

ъ
ек

т

арендатор (пользователь)

м
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь

го
д

 в
ы

п
у

ск
а

Указать одно 

из значений:

 в перечне  

(изменениях 

в перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым 

имущество включено в перечень (изменены сведения 

об имуществе в перечне)

наименование объекта 

учета

номер части 

объекта 

недвижимости 

согласно 

сведениям 

Единого 

государственного 

реестра 

недвижимости

кадастровый номер

номер

тип (кадастровый, 

условный (при 

наличии)

Основная характеристика объекта недвижимости

категория 

земель, к 

которой отнесен 

земельный 

участок, если 

объектом 

недвижимости 

является 

земельный 

участок

вид или виды 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка, здания, 

сооружения, 

помещения

единица 

измерения 

(для площади - 

кв.м; для 

протяженности - 

м; для глубины 

залегания - м; 

для объема - куб. 

м)

22 00900775000352 Ленинградская область, 

Кировский район, за границами 

пос. Павлово, шоссе С-

Петербург - Кировск, 42 км

(+ 800)

Ленинградская 

область

Кировский С-Петербург-

Кировск

42 км

(+800)

Здание Вспомогательный 

деревообрабатывающи

й цех (лит. Д) с 

платформами для 

погрузочно-

разгрузочных работ 

(Лит. д, д1)

47:16:0335001:316 кадастровый Площадь 222,7 кв.м ГБУ ЛО "Киришское 

дорожное ремонтно-

строительное 

управление"

1254700003469 4706086864 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Леноблдорстрой"

1217800044110 7807247217 15.04.2022 14.04.2032 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 02.02.2022 2

23  00900775000345 Ленинградская область, 

Кировский район, за границами 

п. Павлово, шоссе С - Петербург 

- Кировск, 42 км

+800

Ленинградская 

область

Кировский С-Петербург-

Кировск

42 км

(+800)

Здание 2 этажн. Гараж - 

стоянка, 

административное 

здание, 

деревообрабатывающи

й цех

47:16:0335001:688 кадастровый Площадь 1543,8 кв.м ГБУ ЛО "Киришское 

дорожное ремонтно-

строительное 

управление"

1254700003469 4706086864 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Леноблдорстрой"

1217800044110 7807247217 15.04.2022 14.04.2032 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 02.02.2022 2

24 00900775000342 Ленинградская область, 

Кировский район, за границами 

пос. Павлово, шоссе С-

Петербург-Кировск-42 км

(+800)

Ленинградская 

область

Кировский С-Петербург-

Кировск

42 км

(+800)

Здание Склад хранилище 47:16:0335001:561 кадастровый Площадь 23,1 кв.м ГБУ ЛО "Киришское 

дорожное ремонтно-

строительное 

управление"

1254700003469 4706086864 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Леноблдорстрой"

1217800044110 7807247217 15.04.2022 14.04.2032 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 02.02.2022 2

25 00600057000001 Ленинградская область, 

Гатчинский район, 

пос.Дружноселье, ул.ДПБ, д.3.

Ленинградская 

область

Гатчинский Дружноселье ДПБ дом 3 Помещение часть помещения 

первого этажа № 41 в 

Трехэтажном нежилом 

строении с 

постройками (лит.А)

47:23:0000000:36211 кадастровый Площадь 1 кв.м ГКУЗ ЛО 

"Дружносельская 

психиатрическая 

больница"

1024702086771 4719005020 оперативное 

управление

Осипов Андрей 

Александрович

470510063839 19.11.2025 31.10.2026 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 07.12.2022 28

26 00400770000001 Санкт-Петербург, Ярославская 

улица, дом 4, литера А, 

помещения 13-Н,14-Н,16-Н,17-

Н,18-Н,19-Н,20-

Н,21-Н,22-Н,23-Н,24-Н,25-Н,26-

Н,27-Н

Санкт-

Петербург

Санкт-

Петербург

Ярославская дом 4 литера А помещение 26-Н-

2

Помещение помещение пятого 

этажа 26-Н-2 в 

нежилом помещении 

78:31:0111601:1040 кадастровый Площадь 18,5 кв.м ЛО ГБУ 

"Недвижимость"

1244700031113 4706082732 оперативное 

управление

Чухлеб Татьяна 

Валерьевна

224900204651 22.10.2025 31.05.2026 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 07.12.2022 28

27 00400454000113 Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 

район, Колтушское сельское 

поселение, д. Разметелево, 

ул. ПТУ-56, д. 5

Ленинградская 

область

Всеволожский Колтушское Разметелево ПТУ-56 дом 5 Помещение № 50 Помещение Помещение первого 

этажа № 50 в здании 

учебного корпуса – 1

47:07:0000000:65093 кадастровый Площадь 271,1 кв.м ГБУДО "Центр 

"Ладога"

1057811208212 4703079940 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Мотоклуб 

"Кировец"

1027802763955 7805272867 01.09.2025 31.07.2026 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 07.12.2022 28

28 01700418000027 Ленинградская область, 

Тихвинский муниципальный 

район, Тихвинское городское 

поселение, г. Тихвин,

ул. Центролитовская, д. 5

Ленинградская 

область

Тихвинский Тихвинское Тихвин Центролитовска

я

дом 5 помещения №№ 

5, 6, 14, 15, 16, 

18, 19, 20, части 

помещений №№ 

10, 13, 21, 31, 32, 

36

Помещение Помещения первого 

этажа №№ 5, 6, 14, 15, 

16, 18, 19, 20, части 

помещений №№ 10, 

13, 21, 31, 32, 36 в 

Здании учебно-

производственных 

мастерских

47:13:1203006:135 кадастровый Площадь 646,25 кв.м ГБОУСПО ЛО 

"Тихвинский 

промышленно-

гуманитарный 

техникум"

1024701849776 4715000969 оперативное 

управление

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 16.02.2023 6

29 00000500001432 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Тосненский муниципальный 

район, Форносовское

городское поселение, массив 

«Федоровское». з/у 105

Ленинградская 

область

Тосненский Форносовское Федоровское земельный 

участок 105

Земельный 

участок

Земельный участок  

кадастровый номер 

47:26:0138001:170

47:26:0138001:170 кадастровый Площадь 380811 кв.м Земли 

сельскохозяйстве

нного 

назначения

для 

сельскохозяйстве

нного 

использования

Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Конкорд"

1054700526847 4716022764 20.08.2013 09.08.2061 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 16.02.2023 6

30 00000500001430 Ленинградская область, 

Тосненский район, Любанская 

волость,

уч.1.

Ленинградская 

область

Тосненский Любанское земельный 

участок 1

Земельный 

участок

Земельный участок  

кадастровый номер 

47:26:0917001:112

47:26:0917001:112 кадастровый Площадь 100000 кв.м Земли 

сельскохозяйстве

нного 

назначения

для 

сельскохозяйстве

нного 

использования

Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Крестьянское 

(фермерское) 

хозяйство

"Эко-усадьба 

Белово"

1174704000888 4716042930 27.06.2018 26.06.2026 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 15.09.2023 19

31 01400610000082 Ленинградская область, 

Приозерский район, 

Запорожское сельское 

поселение, пос.Запорожское

Ленинградская 

область

Приозерский Запорожское Запорожское Здание Здание летнего домика 47:03:0000000:11325 кадастровый Площадь 23 кв.м ГБУ ЛО "Сосновское 

государственное 

опытное охотничье 

хозяйство"

1024701648003 4712006666 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Атил"

1057811308895 7801383615 13.02.2024 12.02.2034 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 03.11.2023 24

32 00000500007811 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Бокситогорский 

муниципальный район, 

Большедворское

сельское поселение, деревня 

Дыми, здание 78

Ленинградская 

область

Бокситогорский Большедворское Дыми здание 78 Здание Овощехранилище 47:18:0140001:195 кадастровый Площадь 965,8 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Агровит"

1204700000416 4715033322 21.07.2024 31.07.2029 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.02.2024 4

33 00000500007842 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

муниципальный район 

Бокситогорский, сельское

поселение Большедворское, 

деревня Дыми, здание 79

Ленинградская 

область

Бокситогорский Большедворское Дыми здание 79 Здание Сарай для сена 

(оставшаяся часть 

объекта - 74%)

47:18:0140001:153 кадастровый Площадь 1027,2 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Агровит"

1204700000416 4715033322 21.07.2024 31.07.2029 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.02.2024 4

34 З00000500006388 Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 

район, земли САОЗТ "Ручьи"

Ленинградская 

область

Всеволожский земли САОЗТ 

"Ручьи"

земельный 

участок

Земельный 

участок

Земельный участок 

кадастровый номер 

47:07:0722001:4699

47:07:0722001:4699 кадастровый Площадь 28371 кв.м Земли 

населенных 

пунктов

Размещение 

спортивных 

сооружений 

закрытого типа

Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Аврора"

1167847137567 7802568947 28.02.2022 01.12.2041 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.02.2024 4

35 00000500000729 Ленинградская область, 

Волховский муниципальный 

район, Кисельнинское сельское 

поселение

Ленинградская 

область

Волховский Кисельнинское земельный 

участок

Земельный 

участок

Земельный участок 

кадастровый номер 

47:10:0112001:31

47:10:0112001:31 кадастровый Площадь 78382 кв.м Земли 

сельскохозяйстве

нного 

назначения

для 

сельскохозяйстве

нного 

использования

Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Индивидуальный 

предприниматель 

Аксенов Игнат 

Александрович 

322784700332651 784809157806 07.11.2023 06.10.2028 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.02.2024 4

36 З00000500008266 Ленинградская область, 

Кингисеппский муниципальный 

район, дер. Семейское

Ленинградская 

область

Кингисеппский Семейское земельный 

участок

Земельный 

участок

Земельный участок 

кадастровый номер 

47:20:0323002:36

47:20:0323002:36 кадастровый Площадь 123706 кв.м Земли 

сельскохозяйстве

нного 

назначения

для 

сельскохозяйстве

нного 

использования

Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Индивидуальный 

предприниматель 

Алиева Фарида 

Афлатун Кызы 

323784700285628 780532660671 24.09.2024 23.09.2073 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.02.2024 4

37 01600573000001 Ленинградская область, г. 

Сосновый Бор, ул. Мира, д. 5

Ленинградская 

область

Сосновый 

Бор

Мира дом 5 помещения 

№№33, 34 

Помещения помещения №№33, 34 

первого этажа  

учебного корпуса

  47:15:0102001:71 кадастровый Площадь 32,3 кв.м ГБУ ЛО «Центр 

подготовки 

спортивного

резерва по 

волейболу»

1134726000705 4726001026 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Геопроект"

1134726000881 4726001185 11.11.2025 31.10.2026 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.08.2024 12

38 01600573000001 Ленинградская область, г. 

Сосновый Бор, ул. Мира, д. 5

Ленинградская 

область

Сосновый 

Бор

Мира дом 5 помещения 

№№60, 61, 62 

Помещения помещения №№60, 61, 

62 первого этажа  

учебного корпуса

  47:15:0102001:71 кадастровый Площадь 31,3 кв.м ГБУ ЛО «Центр 

подготовки 

спортивного

резерва по 

волейболу»

1134726000705 4726001026 оперативное 

управление

Индивидуальный 

предприниматель 

Климова Марина 

Александровна

314472621000017 471403606754 11.11.2025 31.10.2026 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.08.2024 12

39 00200007000013 Ленинградская область,  р-н. 

Волосовский, п.Жилгородок

Ленинградская 

область

Волосовский Жилгородок помещения 

№№17, 18, 19, 

20, 21, 22

Помещения помещения первого 

этажа №№ 17, 18, 19, 

20, 21, 22  в здании 

склад, котельная, баня, 

прачечная

47:22:0138001:66 кадастровый Площадь 57,6 кв.м ЛОГСБУСО 

"Волосовский 

психоневрологически

й интернат"

1024702010453 4717002344 оперативное 

управление

Индивидуальный 

предприниматель 

Кузнецов Алексей 

Юрьевич

324470400030715 471704640220 27.11.2024 26.11.2028 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 22.10.2024 15

40  00800011000003 Ленинградская область, 

Киришский район, г.п. 

Будогощь, ул. Советская, д. 75

Ленинградская 

область

Киришский Будогощь Советская дом 75 помещение №34 Помещения помещение № 34 

первого этажа в 

здании мастерской

47:27:0801001:1332 кадастровый Площадь 54,62 кв.м ЛОГСБУСО 

"Будогощский дом 

милосердия"

1024701480638 4708005412 оперативное 

управление

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.08.2024 12

41 Д00400454002253 Ленинградская область, 

Всеволожский район, 

Приозерское лесничество, 

Кавголовское участковое

лесничество, квартал 95 

(выделы 26,32, части выделов 

21,25,30,33,36), квартал 96 

(выдел19,части выделов

18,25,26,27,30,37,39), квартал 

106 (выдел 4, части выделов 

3,5,6,10,17,18)

Ленинградская 

область

Всеволожский  Приозерское 

лесничество, 

Кавголовское 

участковое

лесничество, 

квартал 95, 

квартал 96, 

квартал 106

Движимое 

имущество

иное Автогородок 47:07:0000000:39558 ГБУДО "Центр 

"Ладога"

1057811208212 4703079940 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Планета"

1164704065558 4703147491 24.11.2024 31.12.2039 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.08.2024 12

42 Д00400454002251 Ленинградская область, 

Всеволожский район, 

Приозерское лесничество, 

Кавголовское участковое

лесничество, квартал 95 

(выделы 26,32, части выделов 

21,25,30,33,36), квартал 96 

(выдел19,части выделов

18,25,26,27,30,37,39), квартал 

106 (выдел 4, части выделов 

3,5,6,10,17,18)

Ленинградская 

область

Всеволожский  Приозерское 

лесничество, 

Кавголовское 

участковое

лесничество, 

квартал 95, 

квартал 96, 

квартал 106

Движимое 

имущество

иное Здание общего 

назначения, без 

инженерных 

сетей (Сборно-

разборное 

некапитальное 

сооружение)

47:07:0000000:39558 ГБУДО "Центр 

"Ладога"

1057811208212 4703079940 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Планета"

1164704065558 4703147491 24.11.2024 31.12.2039 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.08.2024 12



наименование 

субъекта 

Российской 

Федерации

наименование 

муниципального 

района / 

муниципального 

округа / городского 

округа / 

внутригородского 

округа территории 

города 

федерального 

значения

наименование 

городского 

поселения / 

сельского поселения 

/ внутригородского 

района городского 

округа

наименовани

е 

населенного 

пункта

наименование 

элемента 

планировочной 

структуры

наименование 

элемента улично-

дорожной сети

наименование 

объекта 

адресации 

"Земельный 

участок" и 

номер 

земельного 

участка или тип 

и номер здания 

(строения), 

сооружения

тип и номер 

помещения, 

расположенного 

в здании или 

сооружении 

(согласно 

почтовому 

адресу объекта)

Полное наименование ОГРН ИНН

вид права, на 

котором 

правообладател

ь владеет 

имуществом

Полное 

наименование
ОГРН ИНН

Дата 

заключения 

договора

Дата 

окончания 

действия 

договора

Дата Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

Сведения о движимом имуществе

фактическое 

значение/ 

проектируемое 

значение (для 

зданий 

(строений), 

сооружений, 

строительство 

которых не 

завершено)

Т
и

п
: 

о
б

о
р

у
д

о
ва

н
и

е,
 м

аш
и

н
ы

, 
м

ех
ан

и
зм

ы
, 

у
ст

ан
о

вк
и

, 
тр

ан
сп

о
р

тн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
, 
и

н
ве

н
та

р
ь,

 

и
н

ст
р

у
м

ен
ты

, 
и

н
о

е

субъект малого и среднего предпринимательства, которому имущество 

предоставлено во владение и(или) в пользование

площадь - для 

земельных участков, 

зданий (строений), 

помещений;  

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания - 

для сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания 

согласно проектной 

документации - для 

зданий (строений), 

сооружений, 

строительство 

которых не 

завершено)

Сведения о недвижимом имуществе или его части

№ 

п/п

Номер в реестре 

имущества 

(уникальный номер 

объекта в реестре 

государственного 

имущества)

Адрес (местоположение)

объекта

Структурированный адрес объекта

Вид объекта 

недвижимости; 

движимое 

имущество

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
о

б
ъ

ек
та

 у
ч

ет
а

документы-основание

наименование 

органа, 

принявшего 

документ

техническое 

состояние 

объекта 

недвижимости 

(при наличии 

сведений)

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ы
й

 р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 з
н

ак
 (

п
р

и
 

н
ал

и
ч

и
и

)

Состав 

(принадлежности

) имущества

правообладатель

Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства, заключивших 

договоры аренды и иные договоры в отношении имущества

орган государственной власти Ленинградской области, организация, 

предоставляющие имущество субъектам малого и среднего предпринимательства

вид 

документа

реквизиты 

документа

К
ад

ас
тр

о
вы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 

и
м

у
щ

ес
тв

а,
 в

 т
о

м
 ч

и
сл

е 
зе

м
ел

ьн
о

го
 у

ч
ас

тк
а,

 в
 (

н
а)

 

к
о

то
р

о
м

 р
ас

п
о

л
о

ж
ен

 о
б

ъ
ек

т

арендатор (пользователь)

м
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь

го
д

 в
ы

п
у

ск
а

Указать одно 

из значений:

 в перечне  

(изменениях 

в перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым 

имущество включено в перечень (изменены сведения 

об имуществе в перечне)

наименование объекта 

учета

номер части 

объекта 

недвижимости 

согласно 

сведениям 

Единого 

государственного 

реестра 

недвижимости

кадастровый номер

номер

тип (кадастровый, 

условный (при 

наличии)

Основная характеристика объекта недвижимости

категория 

земель, к 

которой отнесен 

земельный 

участок, если 

объектом 

недвижимости 

является 

земельный 

участок

вид или виды 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка, здания, 

сооружения, 

помещения

единица 

измерения 

(для площади - 

кв.м; для 

протяженности - 

м; для глубины 

залегания - м; 

для объема - куб. 

м)

43 Д00400454002252 Ленинградская область, 

Всеволожский район, 

Приозерское лесничество, 

Кавголовское участковое

лесничество, квартал 95 

(выделы 26,32, части выделов 

21,25,30,33,36), квартал 96 

(выдел19,части выделов

18,25,26,27,30,37,39), квартал 

106 (выдел 4, части выделов 

3,5,6,10,17,18)

Ленинградская 

область

Всеволожский  Приозерское 

лесничество, 

Кавголовское 

участковое

лесничество, 

квартал 95, 

квартал 96, 

квартал 106

Движимое 

имущество

иное Манеж-навес 

крытый круглый 

для моциона и 

тренинга 

лошадей

47:07:0000000:39558 ГБУДО "Центр 

"Ладога"

1057811208212 4703079940 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Планета"

1164704065558 4703147491 24.11.2024 31.12.2039 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.08.2024 12

44 Д00400454002254 Ленинградская область, 

Всеволожский район, 

Приозерское лесничество, 

Кавголовское участковое

лесничество, квартал 95 

(выделы 26,32, части выделов 

21,25,30,33,36), квартал 96 

(выдел19,части выделов

18,25,26,27,30,37,39), квартал 

106 (выдел 4, части выделов 

3,5,6,10,17,18)

Ленинградская 

область

Всеволожский  Приозерское 

лесничество, 

Кавголовское 

участковое

лесничество, 

квартал 95, 

квартал 96, 

квартал 106

Движимое 

имущество

иное Площадка для 

физической и 

специальной 

подготовки

47:07:0000000:39558 ГБУДО "Центр 

"Ладога"

1057811208212 4703079940 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Планета"

1164704065558 4703147491 24.11.2024 31.12.2039 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.08.2024 12

45 00400617000001 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 

район, Всеволожское

городское поселение, город 

Всеволожск, улица Шишканя, 

дом 4

Ленинградская 

область

Всеволожский Всеволожское Всеволожск Шишканя дом 4 часть помещения 

98 (антресоль)

Помещение часть помещения 98 

(антресоль) в здании 

ГАПОУ ЛО 

«МЦСиТИ»

47:07:1301169:440 кадастровый Площадь 32,4 кв.м ГАНПОУ ЛО 

"Мультицентр 

социальной и 

трудовой интеграции" 

1144703004280 4703142743 оперативное 

управление

Индивидуальный 

предприниматель 

Быков Евгений 

Александрович

316519000060695 510903355170 05.09.2025 03.09.2030 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 22.10.2024 15

46 00000500009156 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 

район, Агалатовское

сельское поселение, деревня 

Агалатово, улица Жилгородок, 

здание 9А строение 1

Ленинградская 

область

Всеволожский Агалатовское Агалатово Жилгородок здание 9А 

строение 1

Здание Часть здания 

мастерской с 

котельной, инв.№22

47:07:0000000:74043 кадастровый Площадь 261,6 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ТрансСервис-А"

1254700000950 4705122862 06.03.2025 01.03.2030 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 05.02.2025 8

47 00000500009157 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 

район, Агалатовское

сельское поселение, деревня 

Агалатово, улица Жилгородок, 

здание 9А строение 2

Ленинградская 

область

Всеволожский Агалатовское Агалатово Жилгородок здание 9А 

строение 2

Здание Часть здания 

газосварочной с 

кузницей, 

инв.№0110022

47:07:0000000:82400 кадастровый Площадь 35,2 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ТрансСервис-А"

1254700000950 4705122862 06.03.2025 01.03.2030 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 05.02.2025 8

48 00000500009161 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 

район, Агалатовское

сельское поселение, деревня 

Агалатово, улица Жилгородок, 

здание 9А строение 3

Ленинградская 

область

Всеволожский Агалатовское Агалатово Жилгородок здание 9А 

строение 3

Здание Проходная автогаража, 

инв.№0110022

47:07:0402001:405 кадастровый Площадь 25 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ТрансСервис-А"

1254700000950 4705122862 06.03.2025 01.03.2030 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 05.02.2025 8

49 00000500009165 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 

район, Агалатовское

сельское поселение, территория 

Массив Агалатово-1, здание 6 

строение 1

Ленинградская 

область

Всеволожский Агалатовское Массив 

Агалатово-1

здание 6 

строение 1

Здание Здание 

картофелехранилища 

на 2000т

47:07:0402001:631 кадастровый Площадь 1677,3 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Глава 

крестьянского 

(фермерского) 

хозяйства 

Мнацаканян Гаро 

Левонович

310784719400286 470309873824 01.04.2025 01.04.2040 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 05.02.2025 8

50 З00000500007395 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Мшинское сельское

поселение, п. Мшинская, ул. 

Ленинградское шоссе, 84

Ленинградская 

область

Лужский Мшинское Мшинская Ленинградское 

шоссе

земельный 

участок 84

Земельный 

участок

Земельный участок 

кадастровый номер 

47:29:0320010:116 

47:29:0320010:116 кадастровый Площадь 1842 кв.м Земли 

населенных 

пунктов

размещение 

объектов 

розничной 

торговли

Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 05.02.2025 8

51 01600573000001 Ленинградская область, г. 

Сосновый Бор, ул. Мира, д. 5

Ленинградская 

область

Сосновый 

Бор

Мира дом 5 помещения №66, 

67

Помещения помещения первого 

этажа №66, 67 в 

учебном корпусе

  47:15:0102001:71 кадастровый Площадь 34,4 кв.м ГБУ ЛО «Центр 

подготовки 

спортивного

резерва по 

волейболу»

1134726000705 4726001026 оперативное 

управление

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Виктория"

1104714000632 4714024759 14.04.2025 13.04.2026 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 05.02.2025 8

52 01600573000001 Ленинградская область, г. 

Сосновый Бор, ул. Мира, д. 5

Ленинградская 

область

Сосновый 

Бор

Мира дом 5 помещение №47 Помещение помещение первого 

этажа №47 в учебном 

корпусе

  47:15:0102001:71 кадастровый Площадь 35,6 кв.м ГБУ ЛО «Центр 

подготовки 

спортивного

резерва по 

волейболу»

1134726000705 4726001026 оперативное 

управление

Индивидуальный 

предприниматель 

Блаженко Сергей 

Михайлович

315470400022161 471404762530 14.04.2025 13.04.2026 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 05.02.2025 8

53 00000500009712 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 

район, Агалатовское

сельское поселение, территория 

Массив Агалатово-1, здание 6 

строение 2

Ленинградская 

область

Всеволожский Агалатовское Массив 

Агалатово-1

здание 6 

строение 2

Здание Здание 

картофелехранилища

47:07:0402001:807 кадастровый Площадь 710,5 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

Глава 

крестьянского 

(фермерского) 

хозяйства Агасян 

Алла 

Вячеславовна

325470400056211 632515891452 07.08.2025 04.08.2040 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 11.07.2025 28

54 01800567000060 Ленинградская область, 

г.Тосно, ш.Барыбина, 45 квартал

Ленинградская 

область

Тосненский Тосно 45 квартал Здание Здание стружечного 

цеха

47:26:0000000:26774 кадастровый Площадь 123,6 кв.м ГБПОУ ЛО 

"Лисинский лесной 

колледж"

1024701897802 4716001436 оперативное 

управление

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ

55 01800567000061 Ленинградская область, 

г.Тосно, ш.Барыбина, 45 квартал

Ленинградская 

область

Тосненский Тосно 45 квартал Здание Здание сушильной 

камеры

47:26:0000000:27628 кадастровый Площадь 81,3 кв.м ГБПОУ ЛО 

"Лисинский лесной 

колледж"

1024701897802 4716001436 оперативное 

управление

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ

56 01800567000039 Ленинградская область, 

г.Тосно, ш.Барыбина, 45 квартал

Ленинградская 

область

Тосненский Тосно 45 квартал Здание Здание склада готовой 

продукции

47:26:0000000:28899 кадастровый Площадь 211,2 кв.м ГБПОУ ЛО 

"Лисинский лесной 

колледж"

1024701897802 4716001436 оперативное 

управление

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ

57 01800567000064 Ленинградская область, 

г.Тосно, ш.Барыбина, 45 квартал

Ленинградская 

область

Тосненский Тосно 45 квартал Здание Здание цеха 

переработки

47:26:0000000:28900 кадастровый Площадь 487,3 кв.м ГБПОУ ЛО 

"Лисинский лесной 

колледж"

1024701897802 4716001436 оперативное 

управление

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ

58 00000500009155 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 

район, Агалатовское

сельское поселение, деревня 

Агалатово, улица Жилгородок, 

здание 9А строение 5

Ленинградская 

область

Всеволожский Агалатовское Агалатово Жилгородок здание 9А 

строение 5

Здание Здание гаража на два 

легковых автомобиля, 

инв.№011065

47:07:0000000:60368 кадастровый Площадь 52 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ

59 00000500009162 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 

район, Агалатовское

сельское поселение, деревня 

Агалатово, улица Жилгородок, 

здание 9А строение 4

Ленинградская 

область

Всеволожский Агалатовское Агалатово Жилгородок здание 9А 

строение 4

Здание здание гаража на 18 

а/м, инв. №23

47:07:0402001:504 кадастровый Площадь 771,9 кв.м Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ

60 З00000500007543 Ленинградская область, 

Гатчинский район, п. 

Дружноселье, ул. Карьерная, б/н 

(около д. № 2-а, ул.

Карьерной)

Ленинградская 

область

Гатчинский Дружноселье Карьерная б/н Земельный 

участок

Земельный участок 

кадастровый номер 

47:23:0806002:568

47:23:0806002:568 кадастровый Площадь 1320 кв.м Земли 

населенных 

пунктов

Коммунальное 

обслуживание 

(код 3.1)

Ленинградский 

областной комитет по 

управлению 

государственным 

имуществом

1037843029498 4700000483 государственная 

собственность

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ


